
1.  A co já s tím? : integrace, nebo desegregace? speciálně pedagogické úvahy 

a odborné postřehy asistenta pedagoga / Jana Bradley -- Vydání první 

Prostějov : Computer Media, 2016 -- 169 stran 

     ISBN 978-80-7402-280-7 

     Sign.: II 114686V1 

školství ; asistent ; speciální pedagogika ; pedagogika 

dospělých ; těžce mentálně postižený ; autismus ; 

klasifikace ; integrace žáka ; inkluzivní vzdělávání ; 

Česko ; Spojené státy americké  ; asistent pedagoga ; 

zdravotně postižené dítě ; osobní asistent ; 

augmentativní komunikace ; alternativní komunikace ; 

těžké postižení 

Kniha zabývající se tématem integrace, inkluze, 

segregace a desegregace na základě zkušeností 

autorky knihy. 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457330 

 

2. Cvičení pro rozvoj řeči : prevence a náprava poruch komunikace u mladších 

dětí / Charlotte Lynch, Julia Kidd ; z anglického originálu Early communication 

skills přeložila Silvie Struková -- Vydání třetí 

Praha : Portál, 2016 -- 133 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1156-3     Sign.: II 114721V1 

předškolní výchova ; dítě ; řečová dovednost ; pozornost ; 

jazyk ; hra ; akustické vnímání ; zvuk ; hlas ; řeč ; paměť ; 

preverbální dovednost ; praktická cvičení ; věk 0-5 

Preverbální dovednosti: oční kontakt, pozornost, ovládání 

dechu, napodobování. Jazyk a hra. Sluchové vnímání a 

rozlišování. Zvukové projevy. Rozlišování prvků řeči a první 

slova. Sluchová a zraková paměť. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457551 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457330
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457551


3. Didaktika dospělých / Lucie Zormanová -- Vydání 1. 

Praha : Grada, 2017 -- 223 stran 

     ISBN 978-80-271-0051-4 

     Sign.: II 114812V1 

vzdělávání dospělých ; celoživotní vzdělávání ; pedagogika 

dospělých ; didaktika ; rekvalifikace ; sebevzdělávání ; výuka 

; organizace výuky ; pedagogická komunikace ; e-learning ; 

pedagogické povolání ; role učitele ; profesní vzdělávání 

Celoživotní vzdělávání dospělých. Celoživotní učení. 

Specifika. Osobnost vzdělavatele dospělých. Příprava     

učitele na výuku. Organizační formy, metody a prostředky 

výuky. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=458109 

 

4. Dyslektická čítanka pro 4.-5. ročník : čítanka pro práci s dětmi nejen se 

specifickými poruchami učení / Zdeňka Michalová ; ilustrace: Kamila 

Votoupalová -- 2. vydání 

Havlíčkův Brod : Tobiáš, 2017 -- 77 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7311-171-7 

     Sign.: III 38665V1 

čeština ; čtení ; dyslexie ; porucha učení ; ročník 4-5 

Texty jsou zpočátku jednodušší, postupně však jejich 

náročnost stoupá. Před většinou článků najdete nejprve ve 

sloupcích vypsána obtížná slova určená k nácviku čtení.  

Za většinou článků jsou ještě různé otázky a úkoly, jejichž 

cílem je rozvoj slovní zásoby a nácvik písemného 

vyjadřování. Součástí jsou také úkoly na rozvoj zrakového 

a sluchového vnímání. 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457303 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=458109
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457303


5. Kreativita učitele při práci s technickými materiály, aneb, Technické 

projekty pro pedagogickou praxi / Ivan Jařabáč -- Vydání první 

Ostrava : Montanex, 2017 -- 96 stran 

     ISBN 978-80-7225-434-7 

     Sign.: II 114826V1 

pracovní výchova ; didaktika ; tvořivost ; pedagog ; 

dovednost ; metodika ; prezentace ; projekt ; technika ;     

výstava ; soutěžení ; základní škola ; střední škola ; plast ; 

dřevo ; kov ; pedagogické dovednosti ; technické     projekty 

Tvořivost neboli kreativita. Kreativita jako součást 

inteligence. Tvořivý učitel a vzdělávací oblast. Práce s     

technickými materiály. Soutěže a technické projekty. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=458164 

 

6. Myslet nahlas - mluvit nahlas : přístup k rozvoji řeči / R. Feuerstein, L.H. 

Falik, R.S. Feuerstein, K. Bohács ; z anglického originálu A think-aloud and talk-

aloud approach to building language: overcoming disability, delay, and 

deficiency přeložila Věra Pokorná -- Vydání první 

Praha : Portál, 2017 -- 190 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1168-6     Sign.: II 114729V1 

speciální vzdělávací potřeby ; řeč ; vývoj řeči ; porucha řeči 

; řečová dovednost ; vyučovací metoda ; jazyk ;     

případová studie ; kognitivní vývoj ; zprostředkovaná 

samomluva ; naslouchání ; sociální rozvoj 

Feuersteinova metoda zlepšuje poznávací dovednosti 

člověka a jeho schopnost organizace informací. Podle     

autora není inteligence neměnnou strukturou, ale je 

možné s ní pracovat a rozvíjet ji.     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457559 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=458164
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457559


7. Podpora začlenění žáka s autismem do třídního kolektivu : prevence šikany 

prostřednictvím besed se spolužáky, rodiči a pedagogy / Lenka Bittmannová, 

Julius Bittmann -- Vydání první 

[Praha] : Pasparta, 2017 -- 62 stran 

     ISBN 978-80-88163-53-4 

     Sign.: II 114771V1 

dítě ; autismus ; inkluzivní vzdělávání ; integrovaná výuka 

; vzdělávání ; šikanování ; třída ; vztah učitel-žák ;     vztahy 

mezi vrstevníky ; vztah rodiče-učitel ; beseda ; základní 

škola ; střední škola ; porucha autistického     spektra 

Práce s třídním kolektivem, ve kterém je integrováno dítě 

autistického spektra. Klima ve třídě. Prevence proti     

šikaně v těchto třídách. Třídní schůzky. Beseda s 

vyučujícími a spolužáky. Omyly v myšlení. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457920 

 

8. Poradenská činnost učitele v mateřské škole / Milena Lipnická -- Vydání 

první 

Praha : Portál, 2017 -- 101 stran 

     ISBN 978-80-262-1179-2 

     Sign.: II 114727V1 

učitel ; mateřská škola ; pedagog ; způsobilost ; 

sebehodnocení ; dotazník ; konzultace ; adaptace ;     

poradenství ; metodika ; pedagogický poradce 

Pomáhající poradenství v MŠ. Poradenská činnost učitele 

s dítětem. Kompetence učitele. Konzultace.     Metody v 

komunikaci poradce. Poradenské aktivity. Dotazníky. 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457557 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457920
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457557


9. Radikalizace pražských studentů / Jiří Müller 

Praha : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2016 -- 203 stran 

     ISBN 978-80-7290-880-6 

     Sign.: II 114717V1 

student ; studentská organizace ; vysoká škola ; 

organizace ; dějiny ; společnost ; nacionalismus ; statut ; 

podpora ; Česko ; Praha (Česko) ; studentské spolky ; 

angažovanost ; radikalizace ; insigniáda ; hmotná nouze ; 

století 20 ; 1918-1938 

Student v době První republiky. Vysoké školství v 

meziválečném Československu. Studentské spolky. Vztah 

studentů k politice a státu. Státní podpora pro studenty. 

Spolková pomoc studentům. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457532 

 

10. Rozvíjíme výtvarné dovednosti a fantazii dětí / Libuše Bezděková, Markéta 

Kubecová, Zuzana Kupcová, Hana Váňová 

Praha : Raabe - Společnost pro kvalitní vzdělávání, [2016] -- 140 stran 

     ISBN 978-80-7496-274-5 

     Sign.: II 114765V1 

 

předškolní dítě ;  předškolní výchova ; výtvarné techniky a 

materiály ; keramika ; tvořivost ; mateřská škola ;     

motivace ; výtvarná činnost 

Rozvíjení tvořivosti a fantazie pomocí výtvarných technik 

a činností. Využití keramické hlíny v MŠ. 

 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457909 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457532
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457909


11. Řeklo jaro létu : básničky a písničky / Hana Zobačová ; ilustrace: Vendula 

De Mesel ; rozkreslení textů: Marie Dovrtělová -- Vydání první 

V Praze : Pasparta, 2017 -- 20 stran, 18 nečíslovaných listů obrazových příloh 

     ISBN 978-80-88163-57-2 

     Sign.: III 38704V1 

předškolní výchova ; autismus ; dítě ; vizuální 

vnímání ; říkanka ; zdravotně postižení ; zdravotně 

postižené dítě ; alternativní komunikace ; 

augmentativní komunikace ; dětská píseň ; básničky 

; piktogram ; zpěvník 

Soubor písniček, básniček a říkadel pro malé děti 

nebo děti s handicapem (dysfázií, autismem, dětem 

s opožděným mentálním vývojem a specifickými 

vývojovými problémy). Obsahuje texty vztahující se 

k jaru a létu. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457900 

 

12. Veselá škola : grafomotorika a procvičování barev : zábavné aktivity pro 

předškoláky -- 1. vydání 

Praha : Fragment, 2017 -- 48 nečíslovaných stran 

     ISBN 978-80-253-3155-2 

     Sign.: III 38679V1 

 

předškolní dítě ; grafomotorika ; barva ; cvičení ; 

předškolní výchova 

48 zábavných aktivit zaměřených na grafomotoriku a 

barvy. Bludiště, dokreslovačky, spojovačky,   

vybarvovačky, uvolňovací cviky a další  hravé dovednosti. 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457425 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457900
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457425


13. Vztahy v digitálním světě : pomáhá technika vaši rodinu sbližovat, nebo ji 

od sebe odděluje? / Gary Chapman, Arlene Pellicane ; překlad Alena Švecová -- 

První vydání 

Praha : Návrat domů, [2016] -- 198 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7255-358-7 

     Sign.: II 114751V1 

výchova dítěte ; rodinná výchova ; interpersonální 

vztahy ; vztah rodiče-dítě ; internet ; bezpečnost ; 

emoce ;     koncentrace ; Metoda A+ dovedností ; 

digitální média ; sociální síť ; sociální vývoj ; výchova k 

hodnotám ;     kazuistika 

Pomocí vtipných a moudrých příběhů zjistíte, jak svou 

rodinu, hlavně děti, zbavit přílišné závislosti na     

obrazovkách, jak nastavit jednoduché hranice, jakými 

hodnotami vybavit své dítě a jak ho rozumně 

zaměstnat. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457748 

 

14. Za dveřmi mateřské školy / Daria Fialová ; ilustrace Miroslav Pavlík -- 1. 

vydání 

Praha : Krigl, 2016 -- 231 stran 

     ISBN 978-80-88104-15-5 

     Sign.: II 114768V1 

výchova dítěte ; vztah rodiče-dítě ; předškolní výchova ; 

mateřská škola ; pedagog ; věk vstupu do školy ;     

autobiografické vzpomínky 

Hledání cesty dobra při výchově dítěte. Dovednosti dítěte 

před vstupem do školy. Odklad školní docházky. Komunikace. 

Styly výchovy. Rodinné problémy. Otázka odměny a trestu. 

Učitelka mateřské školy. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457915 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457748
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=457915

